ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА               Нормативные правовые акты администрации
№ 3 (222),  22.02.2021

 г.
	2

[image: image1.png]

Информационная газета муниципального образования Маганский сельсовет

Березовского района Красноярского края

Распространяется бесплатно

№ 3 (222) 22.02.2021 г.
	1

официальный сайт администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru
страницы

Оглавление

Нормативные правовые акты
2
Постановление главы Маганского сельсовета от 15.02.2021 года № 10 «О формировании фонда капитального ремонта многоквартирных домов на счете регионального оператора»
2

Постановление главы Маганского сельсовета от 17.02.2021 года № 11 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории муниципального образования Маганский сельсовет в весенне- летний пожароопасный период 2021 года»
2
Постановление главы Маганского сельсовета от 17.02.2021 года № 12 «О подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод и принятию превентивных противопаводковых мероприятий на территории Маганского сельсовета в 2021 году»
5
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
от «15» февраля 2021 года № 10
«О формировании фонда капитального ремонта многоквартирных домов на счете регионального оператора»
В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Формировать фонд капитального ремонта на счете Регионального фонда содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Красноярского края в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории Маганского сельсовета, собственники которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован в 4-х месячный срок с даты опубликования региональной программы капитального ремонта, согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Маганского сельсовета в 10-дневный срок со дня утверждения.

4. Направить надлежащим образом заверенную копию постановления региональному оператору фонда содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Красноярского края.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета».

Глава сельсовета                                                                                     А.Г. Ларионов

Приложения № 1 к  Постановлению

№ 10 от 15.02.2021г.

	№
	Адрес
	Год постройки

	1.
	Красноярский край, Березовский район, п. Березовский, пер. Центральный, д. 2
	1978г.

	2.
	Красноярский край, Березовский район, п. Березовский, ул. Победы, д. 2
	1976 г.

	3.
	Красноярский край, Березовский район, п. Березовский, ул. Трактовая, д. 50
	1965 г.

********************************************************************************
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
от «17» февраля 2021 года № 11
«Об обеспечении пожарной безопасности на территории муниципального образования Маганский сельсовет в весенне- летний пожароопасный период 2021 года»
В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Маганский сельсовет в весенне-летний пожароопасный период 2021 года, руководствуясь статьёй 18 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в редакции от 28.05.2017), и Уставом Маганского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Маганский сельсовет и стабилизации обстановки с пожарами в весенне-летний пожароопасный период 2021 года (согласно приложения к постановлению).

2. Ежедневно на оперативных совещаниях рассматривать состояние пожарной безопасности и в случае повышения пожарной опасности на территории муниципального образования устанавливать особый противопожарный режим.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Маганского сельсовета                                                                        А.Г. Ларионов

Приложение

к постановлению главы

муниципального образования

Маганский сельсовет

от «17» февраля 2021 № 11

П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Маганский сельсовет и стабилизации обстановки с пожарами в весенне-летний период 2021 года

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.

	Организация и проведение обучения работников учреждений мерам пожарной безопасности.
	март - апрель

2021г.
	Глава сельсовета А.Г. Ларионов,
директора учреждений, образовательных школ (по согласованию)

	2.
	Очищение подъездов, проулков около домов, организаций от посторонних предметов для проезда пожарных автомобилей.
	апрель -

май

2021 г.

	Администрация Маганского сельсовета.

Население (по согласованию), руководители организаций (по согласованию)

	3.
	Оборудование стендов по пожарной безопасности и назначение ответственных лиц за пожарную безопасность в учреждениях.
	апрель

2021г.
	Глава сельсовета А.Г. Ларионов,
руководители учреждений (по согласованию)

	4.
	Организация проверок технического состояния гидрантов и пожарных водоёмов на территории МО.
	апрель - май

2021г.
	Заместитель главы сельсовета

 Т.В. Скрыпник, сотрудник ПЧ-42 (по согласованию)

	5.
	Организация уборки мусора и его вывоза с объектов и жилого фонда. Принятие мер по запрету неконтролируемого сжигания мусора на закреплённых территориях.
	постоянно
	Глава сельсовета А.Г. Ларионов, руководители организаций (по согласованию)

	6.
	Организация совместно с органами социальной защиты, органами внутренних дел проверок жилых домов одиноких престарелых граждан, неблагополучных семей, лиц склонных к злоупотреблению алкоголя.
	постоянно
	Ведущий специалист администрация Пацолта А.А., органы социальной защиты населения (по согласованию), участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	7.
	Проведение, с учащимися школ поселения занятий по эвакуации из зданий и правил поведения в случае возникновения пожара.
	апрель,
май

2021г.
	Глава Маганского сельсовета А.Г. Ларионов

Директора школ:
Симонов С.В. (по согласованию),
Сенникова М.Ю.
(по согласованию).

	8.
	Очистка от сгораемого мусора территорий зерноскладов, укомплектование с/х техники первичными средствами пожаротушения, обкос и опашка полей, запрещение сжигания стерни и пожнивных остатков на полях.
	май-
август

2021г.
	Руководители ОРГАНИЗАЦИЙ ЛЕСОПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ (по согласованию).

	9.
	Своевременное проведение ремонта неисправной пожарной техники, приобретение недостающего противопожарного оборудования.
	в течение 2021г.
	Заместитель главы сельсовета

 Т.В. Скрыпник

	10.
	Создание минерализованной противопожарной полосы по периметру населённых пунктов, граничащих с лесными массивами и пожароопасными полевыми участками.
	Сентябрь- октябрь

2021г.
	Глава Маганского сельсовета

А.Г. Ларионов

	11.
	Приведение в технически исправное состояние и восстановление в населённых пунктах средств звуковой сигнализации для оповещения людей в случае пожара.
	в течение

2021г.
	Заместитель главы сельсовета

Т.В. Скрыпник

	12.
	Информирование председателей садовых обществ (СНТ, ДНТ) по подготовке к весеннее- летнему пожароопасному периоду на территории муниципального образования.
	Апрель

2021г.
	Глава сельсовета

А.Г. Ларионов,

Заместитель главы сельсовета

Т.В. Скрыпник

	13.
	Откорректировать и предоставить в ОНД по Березовскому и Манскому районам списки населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам, с указанием мероприятий по повышению уровня противопожарной защиты каждого населенного пункта муниципального образования. Обновить паспорта пожарной безопасности указанных населенных пунктов
	Апрель

2021г.
	Заместитель главы сельсовета

 Т.В. Скрыпник

	14.
	Создать запас финансовых и материальных средств на выполнение необходимых противопожарных мероприятий.
	Апрель

2021г.
	Глава  сельсовета

А.Г. Ларионов

	15.
	Подготовить Памятки населению по пожарной безопасности в весеннее- летний период 2021г.
	Март

2021г.
	Заместитель главы сельсовета

Т.В. Скрыпник

	16.
	Организовать и провести разъяснительные беседы и вручение Памяток по пожарной безопасности населению на территории Маганского сельсовета при по дворовом обходе.
	Март- апрель

2021г.
	Заместитель главы сельсовета

Т.В. Скрыпник

	17.
	Организовать очистку от снега и ТБО Пирсов для спецавтомобилей МЧС в п. Урман; п. Брод; п. Береть; п. Верхняя Базаиха; с. Маганск и д. Свищево.
	Апрель- май 2021г.
	Глава  сельсовета

А.Г. Ларионов

	18.
	Организовать уборку прилегающей 5 метровой зоне по границе ограждения домовладения от ТБО и сухой травы, веток и т.д. в п. Береть; п. Жистык.
	Май

2021г.
	Глава  сельсовета

А.Г. Ларионов

	19
	Организовать профилактическое выжигание травы в населенных пунктах: с. Маганск; д. Свищево; п. Береть, п. Брод, п. Жистык, п. Верхняя Базаиха и п. Урман.
	апрель- июнь

2021г.
	Глава  сельсовета

А.Г. Ларионов;

Руководитель Маганского филиала «Лесопожарный центр Красноярского края» (по согласованию)

Заместитель главы

Маганского сельсовета                                                                  Т.В. Скрыпник

********************************************************************************

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
от «17» февраля 2021 года № 12

«О подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод и принятию превентивных противопаводковых мероприятий на территории Маганского сельсовета в 2021 году»
              В целях своевременной подготовки к противопаводковому периоду, безопасному пропуску паводковых вод на территории Маганского сельсовета в 2021 году, руководствуясь Уставом Маганского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план превентивных противопаводковых мероприятий на территории Маганского сельсовета в 2021 году, согласно приложению 1.

2. Утвердить состав противопаводковой комиссии  администрации Маганского сельсовета для решения первоочередных задач и контроля за подготовкой к паводковому периоду в 2021 году, согласно приложению 2.

3. Заместителю главы сельсовета Скрыпник Т.В.:

-  организовать проведение мероприятий по подготовке к прохождению паводковых вод и обеспечению устойчивой работы объектов жизнеобеспечения в период прохождения паводка (срок -  до 15 мая);

- провести уточнение участков местности и объектов, попадающих в зону возможных подтоплений, затоплений (количество домов, дворов, дорог и др.) (срок – до 20 апреля);

- провести проверку работоспособности систем оповещения населения об угрозах или параметрах возникновения чрезвычайных ситуаций;

- обеспечить своевременное информирование населения о проводимых мероприятиях по подготовке к безопасному пропуску весеннего паводка, о складывающейся паводковой обстановке на территориях, подверженных затоплению, и принимаемых мерах по защите населения (срок – постоянно в  паводковый период);

- организовать уточнение и организацию резервов финансовых и материальных ресурсов, предназначенных для проведения предупредительных мероприятий, аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ (срок – до 30 апреля);

- уточнить планы эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в чрезвычайных ситуациях  из зон возможного затопления, организовать выполнение мероприятий по подготовке населения к возможной эвакуации, организации медицинской помощи и устойчивому функционированию систем жизнеобеспечения при угрозе затопления (срок – до 20 апреля)

- определить силы и средства, привлекаемые для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также для ликвидации последствий возможных затоплений (подтоплений)  (срок – до 20 апреля);

- проверить готовность пунктов временного размещения пострадавшего населения (срок – до 25 апреля);

-  обеспечить представление сведений о готовности сил и средств в Администрацию Березовского  района до 25 апреля и по срокам исполнения;

- разработать маршруты вывода (вывоза) населения из зоны ЧС для эвакуации в случае необходимости;

- создать запас продовольствия;

- сформировать группы по оказанию помощи населению, попавшему в зону подтопления;

- оповестить население о местах сбора в случае угрозы подтопления, правилам поведения в случае возникновения ЧС, провести работу с населением о создании ими запасов продовольственных продуктов;

- ежедневно осуществлять выезды в места возможного подтопления и  представлять информацию об изменениях уровней воды в реках в непосредственной близости от населенного пункта.

4. Противопаводковой комиссии  администрации Маганского сельсовета для решения первоочередных задач и контроля за подготовкой к паводковому периоду в 2021 году:

- организовать уточнение Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций при паводковых явлениях (срок -  до 25 апреля);

- провести проверку готовности сил и средств муниципального звена  администрации Маганского сельсовета к выполнению задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка при угрозе и возникновении затоплений (срок -  до 20 мая);

- на период прохождения весеннего паводка организовать дежурство должностных лиц администрации Маганского сельсовета, потенциально опасных объектов (срок – с начала паводковых явлений);

- организовать своевременное и достоверное информирование населения о принимаемых мерах по обеспечению безопасности людей, защите территорий и материальных средств при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с паводковыми явлениями (срок – постоянно в паводковый  период).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети Интернет.

6. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                              А.Г. Ларионов
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Маганского сельсовета

от «17» февраля 2021   № 12

ПЛАН
превентивных противопаводковых мероприятий на территории в 2021 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный                  исполнитель
	Срок                                     выполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Уточнение участков местности и объектов, попадающих в зону возможных подтоплений, затоплений (количество домов, дворов, дорог и др.)
	Заместитель главы сельсовета

Т.В. Скрыпник
	До 20 апреля

	2.
	Создание оперативных групп для осуществления контроля за безаварийным прохождением паводковых вод и немедленным принятием мер по ликвидации нештатных и аварийных ситуаций, вызванных паводком.
	Глава сельского поселения

А.Г. Ларионов, руководители предприятий и организаций
	До 25 апреля

	3.
	Организация круглосуточного наблюдения за уровнем воды.

	Глава сельсовета

А.Г. Ларионов

	В паводковый период с начала ледохода

	4.
	Проведение проверки работоспособности систем оповещения населения об угрозах или параметрах возникновения чрезвычайных ситуаций
	Заместитель главы сельсовета

Т.В. Скрыпник
	До 25 апреля

	5.

	Уточнение плана эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в чрезвычайных ситуациях из зон возможного затопления, организация выполнения мероприятий по подготовке населения к возможной эвакуации, организации медицинской помощи и устойчивому функционированию систем жизнеобеспечения при угрозе затопления
	Глава сельсовета

А.Г. Ларионов

	До 20 апреля

	6.
	Определение сил и средств, привлекаемых для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также для ликвидации последствий возможных затоплений (подтоплений)
	Глава сельсовета

А.Г. Ларионов

	До 20 апреля

	7.
	Проведение мероприятий по подготовке к прохождению паводковых вод и обеспечению устойчивой работы объектов жизнеобеспечения в период прохождения паводка
	Глава сельсовета

А.Г. Ларионов

	До 15 июня

	8.
	Организация  информирования населения о проводимых мероприятиях по подготовке к безопасному пропуску весеннего паводка, о складывающейся паводковой обстановке на территориях, подверженных затоплению и принимаемых мерах по защите населения
	Глава сельсовета

А.Г. Ларионов

	С 20 мая и постоянно в паводковый период

	9.
	Проведение проверки готовности  пункта временного размещения пострадавшего населения
	Заместитель главы сельсовета

Т.В. Скрыпник
	До 25 мая

	10.
	Создание запаса ГСМ для проведения спасательных работ и обеспечению работоспособности резервных источников электроснабжения
	Заместитель главы сельсовета

Т.В. Скрыпник
	До 25 мая

	11.
	Проведение проверки готовности сил и средств муниципального звена администрации Маганского сельсовета к выполнению задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка, при угрозе и возникновении затоплений
	Глава сельсовета

А.Г. Ларионов

	До 25 мая

	12.
	Организация дежурства должностных лиц администрации Маганского сельсовета потенциально  опасных объектов на период прохождения весеннего паводка
	Председатель противопаводковой комиссии
	С началом паводковых явлений

	13.
	Оповещение населения о местах сбора в случае угрозы подтопления, правилам поведения в случае возникновения ЧС, проведение работы с населением о создании ими запасов продовольственных продуктов
	Заместитель главы сельсовета

Т.В. Скрыпник
	Постоянно в паводковый период

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Маганского сельсовета
от «17» февраля 2021  № 12

Состав
противопаводковой комиссии администрации Маганского сельсовета

для решения первоочередных задач и контроля за подготовкой к паводковому периоду в 2021 году

	Ф.И.О.
	Должность
	Должность в комиссии

	Ларионов Андрей Георгиевич
	Глава  сельсовета
	Председатель комиссии

	Скрыпник Татьяна Васильевна
	Заместитель главы сельсовета
	Заместитель председателя комиссии

	Нефедова Ольга Александровна
	Ведущий специалист администрации Маганского сельсовета
	Член комиссии

	Гордеев Анатолий Владимирович
	Водитель администрации Маганского сельсовета
	Член комиссии

********************************************************************************

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационной газеты «Ведомости органов местного самоуправления» можно ознакомиться на официальном сайте администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru

Периодическое печатное издание  нормативных правовых актов органов местного самоуправления Маганского сельсовета.

Учредитель Маганская сельская администрация, Красноярский край, Березовский район. с. Маганск, ул. Лесная, 1 «А».

Ответственный за выпуск Скрыпник Т.В. тел. 9-62-41

Газета выходит не реже одного раза в три месяца. Тираж периодического печатного издания 20 экз.

Распространяется бесплатно.

Газета основана 22 ноября 2005 года